

**Lucrari de Reparație prin asfaltare continuă
a str. Tricolorului or. Glodeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 1 361 035,41 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,200	54,47	174,30
2.	7129020012800	Pavator	h-om	314,600	54,47	17 136,26
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	234,176	54,47	12 755,57
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	183,510	54,47	9 995,79
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	197,287	54,47	10 746,22
6.	9312040019600	Sapator	h-om	35,372	54,47	1 926,71
		Total manopera				52 734,85

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	218,433	1 380,00	301 437,54
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	218,433	1 590,00	347 308,47
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	13,942	600,00	8 365,20
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,445	285,00	1 551,83
5.	23203226000401	Bitum	t	1,436	11 060,00	15 882,16
6.	2640112300739	Caramizi	buc	179,520	6,00	1 077,12
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 917,850	2,08	3 989,13
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	27,225	1 670,00	45 465,75
9.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,122	1 710,00	208,62
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	608,025	165,00	100 324,12
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	51,122	16,00	817,96
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	74,360	11,00	817,96
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,630	11,00	39,93
		Total materiale de construcții				827 285,79

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	116,188	100,00	11 618,80
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	42,292	421,00	17 804,93
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,418	310,00	129,58
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,632	300,00	7 389,60
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,632	300,00	7 389,60
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	24,632	710,00	17 488,72
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	42,292	350,00	14 802,20
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	42,292	300,00	12 687,60
		Total utilaje de construcții				89 311,03

Total:

Прямые затраты	Lei	969 331,67
CNAS	24,00 %	12 656,36

Total	100,00 +	981 988,03
Cheltuieli de regie	10,00 %	98 198,81
Total	100,00 +	1 080 186,84
Benefic	5,00 %	54 009,34
Total	100,00 +	1 134 196,18
TVA	20,00 %	226 839,23

Total deviz: **1 361 035,41**

Intocmit

S.A. „Drumuri Bălți”
(funcția, semnătura)

Verificat

S.A. „Drumuri Bălți”
(funcția, semnătura)